
21 1
CLIVET LTDA

47.272.640/0001-14

PROPOSTA PEAOEQUAOA

Município: solonópole / CE

Dados do Processo

Unidade gestora: Fundo Municipalde Meio
Ambiente

Modalidade: Pregão Eletrõníco
Data da abeRura: 21/05/2024 às 08:00

Número do processa: 00021.20240416/0003
Número do certame: 2024.04.30.001

69

''3 Dados do Fornecedor

Razão social: CLIVET LTDA

CNPJ/MF: 47.272.640/000Tü14

Endereço: r Tamboril/ CE - CEP: 63.750-000

Telefone: --

E-mail: agroanimalvet@yahoo.com

1- Serviço veterinário
Especificação: ORQUIECTOMIA FELINA - Serviço médico veterinário de castração de felinos machos em todas
faixas de peso, compreendendo a microchipagem, exame pré-operatório físico, realização de
procedimentos cirúrgicos de esterilização: orqulectomía (ac) (utilizando protocolo anestésico e método
adequados à resolução pertinente do CRMV-CE, administração de antibiótico e antinflamatório injetáveís
compatívelcom espécie e porte, além da prescrição e disponibilização para cada animal, de medicações e
orientações para o pós cirúrgico, em centro cirúrgico móvel, chamado de Unidade Móvelde Esterilizaçãoe
Educação em Saúde (UMEES), para realização de mutirões de esterilização de animais domésticos. Todo
protocoloutilizado pela empresa deve atender ao CRMV-CE. além de outras resoluções e legislações
pertinentes ao serviçoexecutado.
Quantidade: 155,0
Valor ofertado: R$ 119.00

Fabricante/Marca: SERVIÇO
valor de referência: R$ 291,20

2 - Sewiço veterinário
Especificação: ORQUIECTOMIA CANINA - Serviço médico veterinário de castração de caninos machos
compreendendo a microchipagem. exame pré-operatório físico, realização de procedimentos cirúrgicos de
esterilização: orquiectomia (OC), (utilizando protocoloanestésíco e método adequados à resolução
pertinente do CRMV-CE) e administração de antibiótico e antinflamatórioinjetâveis compattvelcom espécie
e porte. além da prescrição e disponibilização para cada animal, de meditações eoríentações para o pós
cirúrgico, em centro cirúrgico móvel, chamado de Unidade Móvelde Esterilização e Educação emSaúde
(UMEES), para realização de mutirões de esterilização de animais domésticos. Todo protocolo utilizado
pelaempresa deve atender ao CRMV-CE. além de outras resoluções e legislações pertinentes ao serviço
executado

Dados da Proposta de Preços

Unidade: Unidade
Valor total: R$ 18.445,00

Modelo: --

Tamboril/ CE - CEP: 63.750-000
rRANcisco HENRIQUÉ i:Ilha ã;lRIEZ
VERÁS ; TEIXEIRA:8884400538

TEIX EIRA:8884400S387 l:!!«l: 1024.05.211a17:i2



212
CLIVET LTDA

47.272.640/0001-14
Unidade: Unidade

Valor total: R$ 27.713.00
Modelo: --

Quantidade: 107.0

Valor ofertado: R$ 259.00

Fabricante/Marca: SERVIÇO
Valor de referência: R$ 372.13

3 - Serviço veterirlótio

Especificação: OVARIOHlsTERECTOMIA FELINA Serviço médico veterinário de castração de felinos fêmeas
em todas faixas de peso, compreendendo a microchipagem, exame pré-operatório físico, realização de
procedimentoscirúrgicos de esterilização: ovariosalpingo-histerectomia (osh) (utilizando protocolo
anestésico e método adequados àresolução pertinente do CRMV CE) e administração de antibiótico e
antinflamatório injetãveis compatívelcomespécie e porte, além da prescrição e disponibilização para cada
animal, de meditações e orientações para o póscirúrgico, em centro cirúrgico móvel, chamado de Unidade
Móvel de Esterilização e Educação em Saúde (UMEES), pararealização de mutírões de esterilização de
animais domésticos. Todo protocolo utilizado pela empresa deveatender ao CRMV-CE, além de outras
resoluções e legislações pertinentes ao sewiço executado.
Quantidade: 277,0 Unidade: Unidade
Valor ofertado: R$ 239,00 Valor total: R$ 66.203.00

Fabricante/Marca: SERVIÇO Modelo: --

Valor de referência: R$ 383,33

4 sewiço veterinário

Especificação: OVARIOHlsTERECTOMIA CANINA - serviço médico veterinário de castração de caninos fêmeas
compreendendo a microchipagem. exame pré-operatório físico, realização de procedimentos cirúrgicos
deesterílização= ovariosalpingo histerectomia(osh) (utilizando protocolo anestésico e método adequados
à resoluçãopertlnente do CRMV-CE) e administração de antibiótico e antinflamatório injetãveis compatível
com espécie e porte.além da prescrição e disponibilização para cada animal, de medicações e orientações
para o pós cirúrgico, em centrocirúrgíco móvel, chamado de Unidade Móvelde Esterilização e Educação em
Saúde(UMEES), Dará realização de mutirõesde esterilização de animais daméstícos. Todo protocolo
utilizado pela empresa deve atender ao CMRV-CE, além deoutras resoluções e legislações pertinentes ao
serviço executado.
Quantidade: 161,0 Unidade: Unidade
Valor ofertado: R$ 319,00 Valor total: R$ 51.359.00

Fabricante/Marca: SERVIÇO Modelo: --

Valor de referência: R$ 436.67

Totalgera! da proposta: R$ 163.720,00(cento e sessenta e três mil, setecentos e vinte reais)

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 2] de Maio de 2024 às ]0:12

FRANCISCO HENRIQUE Assinado detbrma digitalpor

VERÁS / l:Hli:S:::=EEe ":"'
TEIX EIRA:88844005387 Dados: 2024.0S.2110:17:28 -03'00'

Tamboril/ CE - CEP: 63.750-000



2 ]. 3

CLIVET LTDA
47.272.640/0001-14

Dados do Usuário

Usuóíio legado como: CLIVET

C PF/MF: 47.272.640/0001 14
E-mail: agroanimalvet@yahoo.com

CNPJ/MF: 47.272.640/000]-14

CLIVET LTDA

FRANCISCO {; Assinado de forma digRalpor

7 ;é/ 03'00'

Tamboril/ CE - CEP: 63.750-000



3et&êt
Clír} ica Vete rtn á ria 2]4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Ref.: PREGÃO ELETRONICO N' 2024.04.30.001

A

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a castração, esterilização e
microchipagem de animais domésticos (cães e gatos) visando a execução do "Prometo de manejo
ético populacionalanimal", no município de Solonópole/CE, conforme convênio de n' 067747,
firmadojunto ao Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - LOTE l

CLIVET LTDA, inscrita no CNPJ no 47.272.640/0001-14, sediada na Rua Vicente Alves do Vale.
n' 136 andar 1, Bairro: Centro, Tamboril/CE. por intermédio do seu representante legal, o Sr.
francisco Henrique Verás Teixeira. RG n' 2000002142598 SSP/CE e CPF n' 888.440.053-87. no uso
de suas atribuições legais vem, COMPROVAR. sua exequibilidade para o Lote 01 conforme
demonstrado abaixo:

ITEM l- OR-

LANCE OFERTADO: R$ 119.00

PROTOCOLO ANÉSTESICO (SEDATIVO, ANALGÉSICO E ANESTÉSICO DISSOCIATIVO): R$

MATER[AIS USADOS NO TRANS OPERATÓRIO (Fi0 DE SUTURA, LUVA ESTÉK]L
DEGERMANTE. CATETER. GAZES, COMPRESSA CIRÜRGICA): R$ 7,49
pós OPERATÓRIO (ANTiBióTico, ANTnNFLAMATóRIO E ANALGÉSICO
MEDICAMENTOS APLICADOS LOGO APÓS O TÉRMINO DO PROCEDIMENTO CIRÚRGICO):
R$ 12,00
MICROCHIPAGEM: R$ 8.00
DESPESAS OPERACIONAIS - R$ 12,70

6.79

DESPESAS BRUTAS POR CASTRAÇÃO: R$ 46.98
RECEITA LÍQUIDA POR CASTRAÇÃO: R$ 72.02

TOTIAL DAS DESPESAS DO LOTE 1: R$ 7.281.90
TOTAL DA RECEITA LÍQUIDO DO LOTE 1: R$ 11.'163,10

Declaramos
Que contamos com uma Equipe Qualificada: nossa equipe é composta por veterinários
licenciados e técnicos altamente treinados, garantindo procedimentos seguros e eficazes.
Infraestrutura Adequada: Dispomos de instalações modernas e equipamentos de última
geração, necessários para a realização das cirurgias de castração com segurança e
eficiência

Clivet Ltda - CN Pi: 47.272.640/0001-14
Rua Vicente Alves do Vale, n9 136 andar 1, Bairro: Centro -- Tamboril/CE -- CEP.: 63.750 000

Tel.: (85) 9 97620002 E-mail: clivet.tamboríl@yahoa.com



C lírica Vetertn á ria 2 ]. 5

Protocolos de Segurança e Higiene: Implementamos protocolos rigorosos de segurança
e higiene para minimizar os riscos de infecção e garantir a recuperação adequada dos
animais

Sustentabilidade Financeira: Desenvolvemos um orçamento detalhado que cobre todos
os custos operacionais, incluindo salários, equipamentos, medicamentos e manutenção
das instalações.

A justificativa acima demonstra de forma clara e abrangente a exequibilidade do ser«iço de
castração. Através da análise detalhada dos aspectos técnicos, financeiros, sociais e legais, fica
evidente que poderemos arcar com todos os serviços propostos por nossa empresa

Tamboril, 22 de maio de 2024

FRANCISCO { Assinado deforma digitalpor
HENRIQUE VERÁS :g !RANCISCO HENRIQUEVERAS

PEIXEIRA:88844005384.ldolRA 888o 7o:03
7 f 03'00'

CLIVET LTDA
CNPJ: 47.272.640/0001-14

francisco Henrique Verás Teixeira
Sócio Administrador/ResponsáveITécnico

CPF: 888.440.053-87 RG: 2000002142598 SSP/CE CRMV7CE 1927

Clivet Lida CNPJ: 47.272.640/0001-14
Rua Vicente Alves do Vale, ng 136 andar 1, Bairro: Centro -- Tamboril/CE - CEP.: 63.750 000

Tel.; (85) 9 97620002 E mail: clivet.tambaril@yahoo.com


